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Konferencja strabologiczna
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M iejscem obrad były sale Kinepolis przy ul. Bolesława Krzywoustego. Za-
uważyłem, że taka lokalizacja budziła początkowo pewne zdziwienie wśród nie-
których uczestników konferencji. Ale okazało się (i to kolejny już raz), że w kinie też
można zorganizować dobrą konferencję. To, że dobrą, widać było po frekwencji,
uczestnicy byli na obradach od pierwszego kursu po zamknięcie obrad, mimo pięk-
nej jesiennej pogody zachęcającej do spaceru i różnych atrakcji w okolicy. 

Organizatorzy: Komitet Organizacyjny, w skład którego, poza przewodniczącą,
wchodzili: prof. dr hab. Jarosław Kocięcki, dr Joanna Siwiec-Prościńska, dr Marta
Pawlak i dr Andrzej Dmitriew oraz firma Agora, spisali się znakomicie, wszystko od
początku do końca konferencji funkcjonowało sprawnie i bez zastrzeżeń. 

W czwartek 18 października odbyły się trzy kursy prowadzone przez zaproszonych
gości: pierwszy z znich „Pryzmaty – kiedy i jak je dobierać?” prowadziła dr Mał-
gorzata Jarzębińska-Vecerova ze Specjalistycznego Ośrodka Okulistycznego we
Wrocławiu. Kurs „Zaburzenia ruchomości oczu o charakterze restrykcyjnym (w tym
orbitopatia tarczycowa)” prowadził prof. Jonathan M. Holmes z Mayo Clinic 
w USA. Prowadzącym kursu „Zez rozbieżny okresowy” miał być profesor David
Granet, ale niestety, nie mógł uczestniczyć w konferencji. Kurs w jego zastępstwie
poprowadził prof. Jonathan M. Holmes. 

Po kursach, wieczorem o godz. 17.30 odbyło się uroczyste otwarcie Konferencji,
którego dokonała dr hab. Anna Gotz-Więckowska, a uczestniczyli w nim zaprosze-
ni goście: naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego Departamentu Ochrony Zdro-
wia i Przeciwdziałania Uzależnieniom Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego Jarosław Cieszkiewicz, prorektor UM – prof. Grzegorz Oszkinis,
prodziekan UM – prof. Maciej Krawczyński, przewodnicząca Komisji Zdrowia 
Publicznego WIL – dr Elżbieta Marcinkowska oraz kierownik Katedry Optometrii
i Biologii Układu Wzrokowego – prof. Bogdan Miśkowiak 

Wykład inauguracyjny prowadziła dr Ewa Wójcik: „Prof. Krystyna Krzystkowa –
twórca polskiej szkoły strabologii. Wspomnienie w 10. rocznicę śmierci.” Na za-
kończenie otwarcia odbył się koktajl powitalny przy akompaniamencie zespołu jaz-
zowego Trio Mariusza Gregorowicza. 

W piątek 19 października od godz. 8.00 rano zaczęły się sympozja poświęcone na
początek tematom wolnym, oczopląsowi oraz orbitopatii tarczycowej. Przedpołu-
dniowy wykład główny na temat „Postępowanie w porażeniu nerwu IV”, a po obie-
dzie na temat „Niedomoga konwergencji – co wiemy, a czego nie” ponownie pro-
wadził zaproszony z USA gość – prof. Jonathan M. Holmes. Dalszą część dnia
wypełniło sympozjum na temat zezów. 

Wieczorem po obradach, w Iglicy na terenie Międzynarodowych Targów Pozna-
ńskich, mogliśmy się spotkać na kolacji koleżeńskiej. Do tańca grał zespół 
The Quest. Tu pozwolę sobie na podziękowania dla miłej osoby kierującej salą, 
w której mieliśmy spotkanie, gdyż dopiero dzięki jej interwencji udało się na tyle wy-
ciszyć dźwięk, że mogliśmy siebie przy stołach nie tylko widzieć, ale i słyszeć.
Wcześniejsze próby rozmów z obsługą sali i z wokalistą zespołu nie przyniosły
oczekiwanego efektu. 

W sobotę 20 października o godz. 8.00 rano rozpoczęło się zebranie sprawozdaw-
czo-wyborcze Sekcji Strabologicznej PTO, na którym m.in. wybraliśmy przewodni-
czącą sekcji na kolejną kadencję – dr hab. Annę Gotz-Więckowską. Gratuluję i życzę
dalszej aktywności! Zresztą z tego, co sikorki między sobą ostatnio ćwierkały, można
przypuszczać, że w przyszłym roku jest duża szansa na kolejne zezowe spotkanie. 
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Po zebraniu zaczęło się kolejne sympozjum – „Akomodacja i jej zaburzenia”, a po
przerwie ostatni wykład główny prof. Jonathana M. Holmesa „Dwojenie związane
z zaćmą i chirurgią refrakcyjną”. 

Konferencja zakończyła się posiedzeniem okrągłego stołu – krótkimi prezenta-
cjami przypadków, które autorzy uznali za szczególnie interesujące dla uczestni-
ków lub które ich zdaniem stanowią problem w diagnostyce i leczeniu. 

W konferencji wzięło udział ponad 350 uczestników oraz 21 firm. Tematy były in-
teresujące, a dyskusje często wykraczały poza określone ramy czasowe, co wska-
zywało na aktywne zaangażowanie uczestników. O sukcesie zadecydowały bardzo
dobry dobór tematów oraz wykładowców. Gratuluję i liczę na kolejną interesującą
konferencję w Poznaniu. 
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